MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

Procuradoria de Justiça Militar em São Luís-MA

EDITAL PJM/SÃO LUÍS/MA, Nº 01, DE 3 de abril de 2023

O  COORDENADOR-GERAL  DA  SELEÇÃO  PÚBLICA  PARA  O  PROGRAMA  DE
RESIDÊNCIA JURÍDICA DA PJM/SÃO LUÍS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o disposto no Capítulo V das regras editalícias, resolve:

Art.  1º  Tornar  público  o  resultado  final  da  prova  objetiva  e  lista  definitiva  de  candidatos
habilitados na prova objetiva para ingresso no programa de residência jurídica da PJM/São Luís,
da seguinte forma: classificação; número de inscrição, nome do candidato, pontuação e data de
nascimento;

Art.  2º  Informar  que o  recurso  contra  a  questão  nº06 foi  considerado  procedente,  sendo  a
pontuação atribuída a todos os candidatos. Os recursos interpostos contra as questões nº07, 08,
11, 21, 22, 26 e 29 foram considerados improcedentes;

Art.  3º  Os  fundamentos  de  indeferimento  dos  recursos  foram  enviados  aos  respectivos
recorrentes.

Art. 4º Homologar o resultado final do Processo Público de Seleção para Ingresso no Programa
de Residência Jurídica, relativo ao EDITAL PJM/SÃO LUÍS/MA, Nº 01, DE 3 de abril de 2023,
da Procuradoria de Justiça Militar em São Luís/MA, para preenchimento de 01 (uma) vaga e a
formação  do  quadro  de  reserva  para  contratação  de  residentes  na  área  de
Direito, conforme tabela anexa.

FABIANO MATTOS DE MELO

Coordenador-Geral da Seleção Pública

Programa de Residência Jurídica – PJM/São Luís.

ANEXO

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS HABILITADOS NA PROVA OBJETIVA

Realizada no dia 04 de junho de 2023.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DATA DE
NASCIMENTO*

01 16273 FABRINNI
DIÓGENES
CARNEIRO

BESSA

22 12/07/1991

02 16381 IASMIN DA
SILVA PETRUS

22 02/05/1998

03 16424 JOÃO VICTOR
MACENA DA

SILVA

22 13/02/2000

04 16344 KAROLINE
BEZERRA MAIA

20 30/09/1989

05 16262 LEONARDO
AUGUSTO

GODINHO DE
OLIVEIRA

FILHO

19 12/01/1989

06 16394 THAMIRES DA
CONCEIÇÃO DA

SILVA

19 10/12/1996

07 16272 KARINA
AZEVEDO
FEITOSA

18 05/03/1994

08 16212 ALANA DA
SILVA RIBEIRO

18 10/06/1999

09 16430 TAINAH DA
CONCEIÇÃO

SOUZA

18 30/09/1999

10 16194 JULIANA ESTER
MARTINS
GOMES

18 24/12/1999

11 16314 ALEXSANDRO
JOSÉ RABELO

17 18/06/1978

FRANÇA

12 16369 JADNA
RODRIGUES
DOS SANTOS

17 06/04/1993

13 16171 IZABELA DE
OLIVEIRA
TRAJANO

17 28/10/1999

14 16423 DANNYELLE
MENDONÇA

GOMES

16 15/12/1986

15 16145 SUEVYLLA
BYANCA
AMORIN
PEREIRA

16 30/12/1995

16 16170 MELISSIA
MENDES
GARCIA

16 15/02/1996

17 16399 MARCOS
VINÍCIUS

FERREIRA DA
SILVA

16 11/03/1998

18 16323 ANA EDUARDA
SOUZA DE
OLIVEIRA

16 02/06/1998

19 16230 LANA RAYANE
MOREIRA

MOTA

15 11/09/1990

20 16312 MAYARA
DORNELES DA

COSTA
CESÁRIO

15 28/11/1992

21 16206 BIANCA
BORGES
COELHO

15 08/06/1993

22 16388 ALEXSANDER
MATHEUS
MARTINS

CARVALHAL

15 03/07/1995

23 16130 GUSTAVO
PEREIRA ALVES

15 29/05/1996

24 16322 ANA KAROLINE
DA SILVA
SANTOS

15 10/03/1998

25 16429 MARIA
RHAFISA DE

SOUZA ALVES

15 07/07/1999

26 16295 GABRIEL
VICTOR

HARACHI
SERRA

15 24/08/1999

27 16384 JUAN CARLOS
DA SILVA DE

BARROS

15 22/06/2000

* Critério etário utilizado como fator de desempate, conforme Capítulo V, item 4.1, do EDITAL
PJM/SÃO LUÍS/MA, Nº 01, DE 3 de abril de 2023.